po, venditore di pece alla Ripa, di dovergli dare lire 20 genovine come prezzo della 
decima parte d’ien panfilo chiamato Leone [28 marzo 1274).

Arch. di Stato, Not. Leonardo Negrino 1272 in 12,78, R eg. I I ,  c. 87.
Nos Obertus chlapetus de sesto et Jacobinus de mar elio de Finario  q u isq u e  

nostrum Jusolidum confitemur tibi philipo pexario de R ipa nos t ib i dare debere 
libras v ig in ti Janue pro precio et occasione precii decime partis panfìli qu i vocatur  
leonus quem nobis vendidisti, non obstante tib i quod de dicto precio bene quietum  
et solutum vocasti et quod exceptione non numerate pecunie abrenu nciasti u t con
tinetur in Jnstrum ento vendicionis hodie facto manu leonardi notarii Jn frascr ip ti. 
cum in veritate de dictis libris X X  aliquid non recepisti R en uncian tes excep tion i 
pecounie non debite et oinni iuri Quas igitur libras v ig inti. Janue tib i vel tuo certo  
misso per nos vel nostrum missum quisque nostrum Jnsolidum dare e t so lvere pro
mittimus usque ad dies X X  proxime venturos alioquin penam dupli d icte  q u a n tita tis  cum  
omnibus dampnis et expensis factis pro predictis exigendis tibi s tip u ta n ti spondem us  
Rato manente pacto et proinde omnia bona nostra habita et habenda qu isq ue nostrum  
Jnsolidum tibi pignori obligamus acto quod de predictis Jnsolidum  ten eam ur R en un
ciantes iuri solidi et de principali epistule divi adriani beneficio nove co n stitu tio n is  
de duobus reis et omni iuri. Testes Grasotus de portuveneris et G erbinus de vulturo  
Actum Janue in angulo domus pedicularum anno domini nativ itatis M.° CC.° L X X I I I I  
die X X V III  marcii post nonam Jndicione prima.

X X X IX .

Oberto Chiapeto di Sestri e Giacomo de Marchi di Finale ricevono da Contessa 
moglie di Bonnesino Resevonti a nome di Giacomo Pellipario soldi 20 già dati a 
quest’ultimo per essere inviato sopra un panfilo con altri contro i  nemici del Comune 
di Genova (28 maggio 1274).

Arch. di Stato, Not. Giovanni dì Corsio 1274, R eg. IV , c. 170.

Jn  nomine domini Amen. Nos obertus Japetus de sesto e t Jacobus de march o 
de finario nomine nostro et sociorum nostrorum, confitemur, habuisse e t recep isse a te  
Contessa uxore Bonnesini de resevonti solvente nomine Jacobini pe lip arii e t  pro eo. 
solidos v ig in ti Janue. pro illis solidis viginti Janue quos dictas Jacobu s hab u erat a 
nobis et a sociis nostris occasione viagii quod facere debebat alias in  quodam  p an 
filo nostro contra Jnimicos comunis Janue et pro quo se ob ligavit d ic tu s B o n n esin u s  
versus nos Renunciantes exceptioni non numerate pecunie et non accep te  e t  om ni 
iuri. prom ittentes tib i recipienti nomine predictorum. Jacobi et bon nesin i quod de 
cetero adversus eos vel bona eorum de dictis solidis v ig in ti vel occasione prem issorum  
et obligationis nobis facte per eos. occasione dicti viagii. nulla fie t req u isic io  v e l 
actio movebitur in iudicio vel extra de iure vel de facto per nos v e l  a liq u em  ex  
sociis nostris: vel aliam Jnterpositam personam et de predictis d ic to s  Jacob u m  et  
Bonnesinum ab omni dampno illesos conservabimus, sub pena dupli d ic te  q u a n tita t is  a 
nobis tibi stipulanti promissa et sub obligacione bonorum nostrorum ra tis  m an en tib u s  
supradictis testes paschalis taliator et Guillelmus argus (?) c lavon ieriu s A ctu m  Jan u e
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siib  A rch iv o lto  stacion is que fu it quondam fornariorum. Anno dominice nativitatis 
M .° CC.° L X X I I I I .  indicione prima die X X V III.*  madii. inter primam et terciam.

X L .

Giannino de Vignolo confessa a Gregorio Occello d’aver ricevuto in accomenda 
dareni 800 nuovi di Armenia che sono di David Regrante scrivano del re armeno 
da portarsi a Damiata o altrove partendo dal porto di Loiazzo, promettendo ai 
ritorno consegnarne il guadagno (11 giugno 1274).

A rch . d i Stato, Not. Castellino da Portovenere, Reg. I, c. 54.

J n  nom ine domini amen. Ego Ianuinus de vignolo confìteor tibi Gregorio 
occello  me a te  habuisse et recepisse in accomendacione darenos octingentos, novos 
arm enie de propria peccuuia D avid  de Regrante scribe domini R egis ermeni Renun- 
ciando excep tion i non habitorum et non receptorum darenorum seu accomendacionis 
non facte doli infactum  et condicioni sine causa et omni alii iuri quam accomendacionem 
portare debeo D am iatum  vel quo deus mihi melius administraverit postquam de portu 
a g ac ii usiero m ercandi causa, habens potestatem ex dicta acomendacione mercandi 
t ib i a n te  me v e l post me cum instrum ento vel testibus et expendere et lucrare per 
darenum  s ic u t ex  a liis rebus quas mecum porto in reditu vero, quem agacium fecero. 
C apita le  e t  proficuum quod deus m ihi in ipsa accomendacione dederit in potestate tua 
vel tu i certi nu ncii nomine d icti D avid  ponere et consignare promitto, rettento in 
me quartum  lucri. A lioquin penam dupli tibi stipulanti promitto, pro qua pena et ad 
s ic  observandum  universa bona mea habita et habenda tib i pignori obligo. Actum 
agacio  iu x ta  domum Januini de domo, qua habitat Johaninus barilarius. de finario. 
anno dom inice, n a tiv ita tis  M°. CC°. L X X III I0. indicione prima, die XI* Junii inter 
prim am  e t  terciam . testes N icolaus de nigro, et Johannes de maiori habitatores tripolis.

X L I. »

Giacomo de Marchi del Finale e Oberto Chiapeto di Sestri ricevono merci da 
Pietruccio Ingliberti di Orvieto, con promessa di dargli, 15 giorni dopo il ritorno del 
panfilo  « Sparviero >,lire 15 di Genova (15 giugno 1274),

A rch . d i Stato, Not. Guglielmo di San Giorgio, 1274 ed altri anni, Reg. IV, 
c. 56  v.

N os Iacobus de Marcho de finario et Obertus clapetus de sesto quisque nostrum 
In so lid u m  confitem ur tib i Petruçio Ingliberti de urbeveteri stipulanti nomine tuo et 
nom ine vari fra tris  tu i nos a te  habuisse et recepisse tantum de tuis rebus Renuncian- 
te s  excep tion i non habitarum et non traditarum rerum et omni iuri unde et pro quibus 
ex  causa ven d icion is quisque nostrum in solidum promittimus, et convenimus tibi dare 
e t  so lvere t ib i v e l tuo certo misso per nos vel nostrum missum libras quindecim 
Ja n u e  In fra  d ies quindecim  proximos postquam panfilum-qui vocatur sparverius Januam 
ap p licu erit de presenti viaticho quod ad presens facere debet supra inimicos comunis 
Jan u e v e l ubicum que applicuerit causa faciendi cursum de eo quod lucratum fuerit 
cum  dicto  panfilo, a cursum factum  sano tamen eunte dicto panfilo vel maiori parte 
rerum  ad risicu m  et fortunam maris et gencium. alioquin penam dupli dicte quanti
ta t is  cum  om nibus dampnis et expensis factis pro predictis exigendis, tibi stipulanti 
spondem us R ato  manente pacto credentes tibi de expensis solo verbo sine testibus et
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sacramen o. et proinde omnia bona nostra habita et habenda quisque nostrum  Jnsoli- 
. um obligamus. Acto quod de predictis Jnsolidum  teneam ur R en u n cian tes
iuri so i i e de principali, epistule divi adriani beneficio nove con stitu cion is de duo-